



Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда	
		химический	биологический
		аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	
		шум	
		инфразвук	
		ультразвук воздушный	
		вибрация общая	
		вибрация локальная	
		неионизирующие излучения	
		ионизирующие излучения	
		микроклимат	
		световая среда	
		тяжесть трудового процесса	
		напряженность трудового процесса	
		Итоговый класс (подкласс) условий труда	
		Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	
		Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	
		Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск(да, нет)	
		Сокращенная продолжительность рабочего времени(да, нет)	
		Молоко или другие равноценные пищевые продукты(да, нет)	
		Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	
		Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1395.001	Заместитель директора по безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет						
1395.002	Заведующий структурным подразделением	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет						
1395.004	Инструктор-методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет						
1395.010	Специалист в сфере закупок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет						
1395.011	Электроник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет						
1395.008	Тренер-преподаватель по футболу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1395.007	Тренер-преподаватель по художественной гимнастике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1395.006A	Тренер-преподаватель по единоборству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2119.007A (1395.006A)	Тренер-преподаватель по единоборству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1395.009	Тренер-преподаватель по волейболу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1395.005	Тренер-преподаватель по футболу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1395.014A	Уборщик служебных помещений	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1395.015A (1395.014A)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1395.016	Дворник	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1395.019	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1395.017	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1395.018	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет						

Выписка сформирована в Федеральной государственной информационной системе учета результатов проведения специальной оценки условий труда, размещенной на официальном сайте Минтруда России в сети Интернет по адресу: <https://sout.rosmintrud.ru>.

Документ подписан усиленной,  
квалифицированной электронной  
подписью

Сертификат:

05509674697F5D39A434851D1DB9C478

Владелец: Минтруд России

Действителен: с 06.10.2023 14:21:00 по  
29.12.2024 14:21:00

# Декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования муниципального образования Динской район"  
Спортивная школа № 4"

(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,  
353211, Краснодарский край, Динской район, ст. Новотитаровская, ул. Широкая, д. 48А; 353217, Краснодарский край,  
Динской район, пос. Южный, ул. Северная, д. 25; 353218, Краснодарский край, Динской район, пос. Украинский, ул.

Советов, д. 8

место нахождения и место осуществления деятельности,

2373022473

идентификационный номер налогоплательщика,

1222300065228

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

1395.001. Заместитель директора по безопасности; 1 чел.

(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах),

1395.002. Заведующий структурным подразделением; 1 чел.

индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)

1395.004. Инструктор-методист; 1 чел.

1395.010. Специалист в сфере закупок; 1 чел.

1395.011. Электроник; 1 чел.

1395.014А. Уборщик служебных помещений; 2 чел.

1395.015А (1395.014А). Уборщик служебных помещений; 2 чел.

1395.016. Дворник; 2 чел.

1395.019. Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования; 1 чел.

1395.017. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; 1 чел.

1395.018. Водитель автомобиля\*; 1 чел.

\* не относится к ПОСТАНОВЛЕНИЮ от 25 октября 1974 г. N 298/П-22

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании

Заключение эксперта № 2119/24-2-3Э от 09.12.2024 - Руфова Валентина Витальевна (№ в реестре: 384);

Протоколы № 2119/24- X от 09.12.2024 , № 2119/24- Ш от 09.12.2024 , № 2119/24- И от 09.12.2024 , № 2119/24- ВО от 09.12.2024 , № 2119/24- ВЛ от 09.12.2024 , № 2119/24- Т от 09.12.2024 , № 2119/24- Н от 09.12.2024

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов

Специальная оценка условий труда проведена

Общество с ограниченной ответственностью "Карьера";

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

Регистрационный номер - 298

регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Дата подачи декларации " \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2024 год



(подпись)

Кондрышев Анатолий Анатольевич

(инициалы, фамилия)

Сведения о регистрации декларации

(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

(дата регистрации)

(регистрационный номер)

Общество с ограниченной ответственностью "Карьера"; 350000, Россия, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Ленина, 70, Литер А, 1 этаж; Регистрационный номер - 298 от 16.05.2016		
(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
RA.RU.21A353	13.04.2016	бессрочно

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 2119/24-2-3Э 09.12.2024  
(идентификационный номер) (дата)

### 1. На основании:

- Федерального закона от 28.12.2013 N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России от 21.11.2023 N 817н "Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению",
- приказа «О создании комиссии по проведению специальной оценки условий труда» проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования муниципального образования Динской район "Спортивная школа № 4"; Адрес: 353211, Краснодарский край, Динской район, ст. Новотитаровская, ул. Широкая, д. 48А

2. Для проведения специальной оценки условий труда привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда: Общество с ограниченной ответственностью "Карьера"; 350000, Россия, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Ленина, 70, Литер А, 1 этаж; Регистрационный номер - 298 от 16.05.2016 и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда: Руфова Валентина Витальевна (№ в реестре: 384)

### 3. Рабочие места, подлежащие декларированию:

#### 3.1. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

- 1395.001. Заместитель директора по безопасности (1 чел.);
- 1395.002. Заведующий структурным подразделением (1 чел.);
- 1395.004. Инструктор-методист (1 чел.);
- 1395.010. Специалист в сфере закупок (1 чел.);
- 1395.011. Электроник (1 чел.);

#### 3.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам измерений в рамках СОУТ (по результатам СОУТ были установлены оптимальные или допустимые условия труда):

- 1395.014А. Уборщик служебных помещений (2 чел.);
- 1395.015А (1395.014А). Уборщик служебных помещений (2 чел.);
- 1395.016. Дворник (2 чел.);
- 1395.019. Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования (1 чел.);
- 1395.017. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);
- 1395.018. Водитель автомобиля\* (1 чел.);

\* не относится к ПОСТАНОВЛЕНИЮ от 25 октября 1974 г. N 298/П-22

#### 4. Рабочие места, на которых в соответствии с ч. 6 ст. 10 ФЗ № 426 от 28.12.2013 г. идентификация не проводилась:

- 1395.008. Тренер-преподаватель по футболу (2 чел.);
- 1395.007. Тренер-преподаватель по художественной гимнастике (3 чел.);
- 1395.006 А. Тренер-преподаватель по единоборству (2 чел.);
- 2119.007А (1395.006 А). Тренер-преподаватель по единоборству (1 чел.);
- 1395.009. Тренер-преподаватель по волейболу (1 чел.);
- 1395.005. Тренер-преподаватель по футболу (2 чел.);

### 5. Рабочие места, не подлежащие декларированию:

- 1395.008. Тренер-преподаватель по футболу (2 чел.);
- 1395.007. Тренер-преподаватель по художественной гимнастике (3 чел.);
- 1395.006 А. Тренер-преподаватель по единоборству (2 чел.);
- 2119.007А (1395.006 А). Тренер-преподаватель по единоборству (1 чел.);
- 1395.009. Тренер-преподаватель по волейболу (1 чел.);
- 1395.005. Тренер-преподаватель по футболу (2 чел.);

### 6. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

6.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 17

(№ в реестре экспертов) 384

Главный эксперт ИЛ ООО "Карьера" (должность)

*[Signature]* (подпись)

Руфова Валентина Витальевна (Ф.И.О.)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

10. Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

9. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:  
1) считать работу по СОУТ завершенной;  
2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю;  
3) комиссии уведомить эксперта о дате утверждения отчета по СОУТ в течение 3 рабочих дней для утверждения отчета по СОУТ, любым доступным способом, обеспечивающим возможность подтверждения факта такого уведомления, а также направить в адрес эксперта копию утвержденного титульного листа отчета по СОУТ заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении.

8. По результатам специальной оценки условий труда разработать перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

7. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:  
- картах СОУТ;  
- протоколах оценок и измерений ВОПФ;  
- сводной ведомости результатов СОУТ.

Не выявлено	0
Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
6.2. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 17	
6.3. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0	
6.4. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 0	
6.5. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0	
6.6. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0	
6.7. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок	

# ИНСТРУКЦИЯ

## по подаче декларации соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда

Согласно п.1, ст. 11 ФЗ №426 от 28.12.2013г. «О специальной оценке условий труда», в отношении рабочих мест, на которых вредные и (или) опасные производственные факторы по результатам осуществления идентификации не выявлены, а также условия труда на которых по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, за исключением рабочих мест, указанных в ч. 6 ст. 10 ФЗ №426, работодателем подается в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на проведение федерального государственного надзора за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, по месту своего нахождения декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда.

### Для выполнения этих требований необходимо:

1. Председателю комиссии по СОУТ утвердить отчёт о проведении СОУТ не позднее 30 календарных дней со дня его направления (**НЕЛЬЗЯ УТВЕРЖДАТЬ ОТЧЕТ ЗАДНИМ ЧИСЛОМ!**);
2. В течение трёх рабочих дней со дня утверждения отчёта направить на электронную почту [il\\_arm@mail.ru](mailto:il_arm@mail.ru) скан-копию утверждённого титульного листа;
3. Получить от ООО «Карьера» выписку о подаче результатов проведения СОУТ в Федеральную государственную информационную систему учета результатов проведения СОУТ;
4. **Руководителю в срок не позднее тридцати рабочих дней со дня внесения сведений о результатах проведения СОУТ в Федеральную государственную информационную систему учета результатов проведения СОУТ, подать декларацию в Государственную инспекцию труда лично или направить почтовым отправлением с описью вложения и уведомлением о вручении на следующий адрес:**

**350001, Краснодар, ул. Ставропольская, 77/2;**

**(это пересечение с ул. Фурманова, перед Вишняковским рынком со стороны ул. Шевченко)**

В подготовленной декларации указать дату подачи декларации (на момент отправки письма), подписать её, поставить печать (при наличии)

### К декларации приложить следующие документы:

- сопроводительное письмо с номером телефона исполнителя (в двух экземплярах, если привозите нарочно);
- заверенную копию утвержденного титульного листа.
- заверенную копию заключения эксперта по результатам СОУТ; Электронную КОПИЮ Декларации в электронном виде (Word, в формате docx), с приложением сканированного документа, подтверждающего направление в адрес Гострудинспекции (сопроводительное письмо, уведомление об почтовом отправлении), **НЕОБХОДИМО НАПРАВЛЯТЬ** на электронную почту e-mail: [sout@gitkk.ru](mailto:sout@gitkk.ru).
- 5. Декларация также может быть подана в форме электронного документа, подписанного квалифицированной электронной подписью работодателя, посредством заполнения формы декларации на официальном сайте Федеральной службы по труду и занятости в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (<https://declaration.rostrud.gov.ru/declaration/choice>).

Адрес Государственной инспекции труда в Краснодарском крае:

350001, г Краснодар, ул. Ставропольская, д. 77/2, Центральный округ

Телефон: (861) 991-09-55, 260-60-52, 232-51-34 Сайт: <https://git23.rostrud.ru/>

Контролировать факт подачи декларации и её регистрации в реестре можно на сайте Роструда <https://declaration.rostrud.gov.ru/>

Доказательством подачи декларации в Государственную инспекцию труда может служить:

- Подписанная со стороны ГИТ копия Сопроводительного письма;
- Подписанная со стороны ГИТ копия декларации с печатью;
- Квитанция почтового уведомления.

После подачи декларации соответствия, её должны зарегистрировать, либо отказать в принятии декларации, при наличии основания для отказа, посредством почтовой связи с указанием причин возврата в течение не более десяти рабочих дней со дня поступления декларации. Основанием для отказа в принятии декларации является ее несоответствие форме, предусмотренной приложением N 1 приказа Минтруда от 17.06.2021 года № 406н.

**В случае устранения оснований, послуживших отказу в принятии декларации, работодатель вправе повторно подать декларацию.**

Декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда является бессрочной в случае сохранения условий труда на соответствующем рабочем месте.

**МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  
ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН  
«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА №4»**

Руководителю  
государственной инспекции  
труда в Краснодарском крае  
Ефименко М. И.

ст.Новотитаровская, ул.Широкая, д.48А  
тел., e-mail: sportivnaya.shkola4@bk.ru  
ОГРН 1222300065228, ОКПО 53030969  
ИНН 2373022473, КПП 237301001

от 23.12.2024 г. № 159  
на № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_

О направлении декларации соответствия  
условий труда государственным нормативным  
требования охраны труда

**Уважаемая Марина Ивановна!**

Во исполнение ст. 11 Федерального закона Российской Федерации «О специальной оценке условий труда» от 28.12.2013 № 426-ФЗ направляем декларацию условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда по результатам проведения специальной оценки условий труда в организации: Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования муниципального образования Динской район «Спортивная школа № 4».

Приложения:

1. Декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда;
2. Заверенная копия утвержденного титульного листа отчета о проведении СОУТ;
3. Заверенная копия заключения эксперта по результатам СОУТ.

Директор МАУДО «СШ № 4»

МО Динской район

(должность руководителя)



А.А. Кондрышев

Ф.И.О.

23.12.24

(дата)

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда



Кондрышев

Анатолий Анатольевич

(подпись, фамилия, инициалы)

20 декабря 2024 г.

## ОТЧЕТ

### о проведении специальной оценки условий труда

(идентификационный № 1044284)

в **Муниципальном автономном учреждении дополнительного образования муниципального образования Динетский район " Спортивная школа № 4"**

(полное наименование работодателя)

353211, Краснодарский край, Динетский район, ст. Новотитаровская, ул. Широкая, д. 48А; 353217, Краснодарский край, Динетский район, пос. Южный, ул. Северная, д. 25; 353218, Краснодарский край, Динетский район, пос. Украинский, ул. Советов, д. 8

(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

2373022473

(ИНН работодателя)

237301001

(КПП работодателя)

1222300065228

(ОГРН работодателя)

85.41

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

  
\_\_\_\_\_  
(подпись)

Кузьмина Татьяна Николаевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

20.12.24

(дата)

  
\_\_\_\_\_  
(подпись)

Новоковская Оксана Евгеньевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

20.12.24

(дата)